
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 2100003458 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2100003458

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   autorità indipendenti, enti pubblici nazionali e altri organismi di diritto

.................................

Firma

..................................

Data



Bando di gara - Procedura aperta per l’affidamento del servizio di verifica

del progetto e dei relativi modelli BIM per la razionalizzazione dell’ex

caserma Cavalli, sita in viale Francesco Ferrucci 4 a Novara (NO)

AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Piemonte e Valle d'Aosta

Sede: corso Bolzano n. 30 - 10121 Torino (TO), Italia

Codice Fiscale: 06340981007

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Piemonte e Valle d'Aosta -

Tel. 011/56391111 – NUTS:ITC11 e-mail: dre.PiemonteVdA@agenziademanio.it pec:

dre_PiemonteVDA@pce.agenziademanio.it

Responsabile del procedimento: Ing. Daniela Maria Oddone e-mail:

dre.piemontevalledaosta_ste@agenziademanio.it

I.3) Documentazione: Bando di gara, disciplinare e relativi allegati, nonché

capitolato prestazionale e relativi allegati, disponibili presso il sito

www.agenziademanio.it (attraverso il seguente percorso: Gare e Aste - Servizi

Tecnici e Lavori).

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO

II.1.1) Oggetto dell’appalto: Servizio di verifica del progetto e dei

relativi modelli BIM, per la razionalizzazione dell’ex caserma Cavalli, sita

in viale Francesco Ferrucci 4, a Novara (NO).

CUP: G12J18008400001 – CIG: 8652652A4E

II.1.2) CPV: 71248000-8

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60

del D.Lgs. 50/2016



II.1.5) Valore totale stimato: Il valore totale dell’appalto è pari 324

547,46 € (trecentoventiquattromilacinquecentoquarantasette/46 euro) al netto

di contributi previdenziali professionali e IVA.

II.1.6) Informazioni relative al lotto: Questo appalto non è suddiviso in

lotti.

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: L’appalto sarà aggiudicato ai sensi

dell’art. 95, comma 3, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo in relazione ai criteri di valutazione e ai relativi fattori

ponderali indicati nel Disciplinare di Gara.

II.2.7) Durata dell’appalto: 155 giorni naturali e consecutivi,

complessivamente necessari per tutte le fasi previste per le attività di

verifica.

II.2.10) Ammissibilità di varianti: no.

II.2.11) Opzioni: no.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

III.1) Condizioni di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare.

III.1.1) Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel

disciplinare.

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta

IV.2.2) Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse

esclusivamente in modalità telematica mediante il Sistema informatico nella

disponibilità di Consip S.p.A. https://www.acquistinretepa.it e pervenire



entro le ore 12:00 del 09/04/2021. Per le modalità di presentazione delle

offerte, si rimanda al disciplinare di gara.

IV.2.4) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano.

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria

offerta: 360 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte.

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: seduta pubblica il giorno

13/04/2021 ore 10:00, presso i locali dell’Agenzia del Demanio D.R. Piemonte

e Valle D’Aosta, corso Bolzano n. 30, Piano V, 10121 Torino. I concorrenti

potranno assistere collegandosi da remoto al Sistema tramite propria

infrastruttura informatica.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.3) Informazioni complementari: Non è ammesso il subappalto; Determina a

contrarre n. 27/2021, prot. n. 2021/2026/DR-TO del 01/03/2021; Cauzioni e

garanzie richieste: informazioni contenute nel disciplinare di gara.

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale

Amministrativo Regionale del Piemonte – via Confienza 10 – 10121 Torino.

VI.4.3) Presentazione del ricorso: 30 giorni dalla data di pubblicazione

sulla GURI del bando per le clausole autonomamente lesive ovvero, ai sensi

dell’art. 120, comma 5, c.p.a., nel termine di 30 giorni decorrenti dal

momento dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del

D.Lgs. 50/2016 negli altri casi.

VI.5) Data di trasmissione del presente bando alla GUUE: 01/03/2021

Il direttore regionale

dott.ssa Rita Soddu


